

TYCK TILL! VÄRMDÖ

På mitti.se kan du ta del av den lokala debatten.



Gör din röst hörd – här och på mitti.se

Välkommen till din egen sida. Skriv om något som gör dig glad, upprörd eller fundersam. Eller varför inte hylla en hjälte? **Skriv din insändare eller debattartikel i webbformuläret på mitti.se/insandare**

- **Skicka gärna** med bilder! Ditt inlägg får max vara 2 000 tecken och svaren 1 200 tecken. Redaktionen förbehåller sig rätten att redigera i texten.
- **Även om du skriver** under signatur vill vi ha namn och kontaktuppgifter. Anonyma insändare publiceras inte. Redaktionen ansvarar inte för insänt, ej beställt material.
- **Har du frågor?** Insändarredaktionen har telefonid måndag–onsdag klockan 13–16. Telefon: 08-550 550 80.



INSÄNT

Jag som bara ville njuta av min cigarett

● Tänkte gå ut på balkongen för att njuta av frid, fågelkvitter och naturens dofter tillsammans med min cigarett. Men vad händer? Från alla balkonger hörs skrammel av porslin och glas, störande matos och kaffelukt, ett högljutt telefonsamtal där jag får ta del av min grannars

mest personliga problem, stojiga barn, och så vidare. Mitt ljudrum blir kraftigt kränkt. Smak- och doftsnet skickas på villovägar. Jag som bara ville sitta i tystnad och röka. Men vi har mer eller mindre frivilligt valt att bosätta oss i gemenskap, eller hur?



EREMITEN SOM TOLERERAR RÖK

Debatt

Värmdös lärare: Vi har fått nog!

● Lärare i Värmdös skolor anser att Värmdö kommun inte lever upp till skollagen på grund av att skolorna är underfinansierade. Den skolpeng vi har täcker inte skolans faktiska kostnader. I skollagen är det mycket tydligt att alla elever har rätt till en fungerande skola där elevens bästa är utgångspunkten i utbildningen och att elever i behov av särskilt stöd ska ges sådant stöd som de är i behov av. Vi på skolorna saknar medel för att leva upp till detta.

Många elever står utan särskilt stöd då skolorna inte har ekonomi att anställa specialpedagoger, speciallärare, resurser/elevassistenter eller att skapa särskilda undervisningsgrupper.

Lärare kartlägger elevers behov av stöd och upprättar åtgärdsprogram. I undantagsfall görs ansökningar av tilläggsbelopp för dessa elever som skolan har bedömt är i behov av extraordinära stödinsatser. Trots detta bedömer handläggare på kommunen att många elevers behov inte omfattas av tilläggsbeloppet. Elever med grava funktionsned-

sättningar beviljas inte tilläggsbelopp och skolan tvingas därmed att överskrida skolans budget.

Kommunens regler innebär att tilläggsbeloppet inte följer med när elever byter från förskola till skola eller byter skola. Möjligheten finns då för skolor att söka tilläggsbelopp. Paradoxalt nog är kravet för att söka detta tilläggsbelopp att skolan redan har anställt en person som resurs till eleven som ska framgå av det åtgärdsprogram som ska vara ett underlag för ansökan.

Skolor som redan går flera miljoner i back ska alltså anställa en resursperson innan man vet om man får något tilläggsbelopp beviljat från kommunen. Inte undra på att skolorna går back och att eleverna inte får det stöd de har rätt till.

Vi i skolan har svårt att leva upp till skollagen och ge eleverna det särskilda stöd de behöver. Eleverna i Värmdös skolor drabbas hårt av skolornas ansträngda ekonomi. Den 2 oktober tas budget i kommunfullmäktige. Se då till att skolorna inte blir underfinansierade.

LÄRARE I VÄRMDÖ KOMMUN

Skriv kort

Då ökar chansen att ditt inlägg kommer med.



Foto: MOSTPHOTOS

Irriterande?

INSÄNT

Sluta reta er på barnen

● Jag är uppväxt med en genomgående respekt för äldre. Men var är de äldres respekt för mig och mina barn? Jag har de senaste veckorna erfarenhet av otrevliga one-liners från äldre när jag varit ute med barnen.

Förra veckan klättrade två barn i ett träd (ett perfekt klätterträd) när en förbipasserande kvinna grymtar: "Ta bort barnen från träden, det är inget klätterträd och det tillhör föreningen."

Men kära nå'n. Träd som träd, och glada barn i trädet förstör väl inte omgivningen?

Senast i dag satt min yngsta och inspekterade en larv på gatan (som för en gångs skull inte var belamrad med cyklister). Men det skulle hon inte gjort, för då kom surtant 2 förbi och muttrade att vi gick på fel sida av vägen?!

Har våra äldre förvandlats till uppnosiga tvååringar som ska bjäbba av sig på allt?

Det gäller inte alla så klart, men ni där ute som känner igen er, dags att muntra upp sig!

MAMMA TILL GLADA UTFORSKANDE BARN

INSÄNT

Hästägare – gör som hundägarna och ta upp högarna

● En tanke bara. Det är ju relativt höga straff på hundägare som inte plockar upp efter sina husdjur. Något de flesta tycker är bra.

Borde man inte ha samma regler för alla ryttare? När man cyklar runt på Värmdö (Farstaslingan, Ingarö med mera) så är det förvånansvärt mycket högar efter hästarna. På stigar, trottoarer mm.

Ätminstone jag skulle uppskatta om ryttarna tog ansvar för detta.

På samma sätt som hundägarna gör.

MICHAEL SIWERTZON



INSÄNT

Orättvist att små familjer betalar mer

● Varför ska ensamstående och små familjer betala högre liter- och kilopris än dem som hinner göra av med storpack med mat? Det skiljer ofta väldigt mycket.

Att köpa mat i storpack som hinner bli dålig är slöseri med mat dessutom.

UNDRANDE



Storpack, inte alltid så ekonomiskt.

TRÄFFEN

Ensam? Hitta någon bland Mitt i:s kontaktannonser! Endast ett urval av annonserna publiceras, resten finns tillgängliga i en röstbrevlåda med hjälp av telefon.



Du som vill annonsera, svara eller lyssna av svar på annons ring 09391053186. Samtalet kostar 9,60 kr/min.

Du måste använda dig av en telefon som är knuten till ett abonnemang eller en hemtelefon.

Observera att detta är en telefonservice och endast ett urval av annonserna i röstbrevlådan publiceras i tidningarna i mån av plats.

När du ringer blir du instruerad av en röst och kan välja att trycka

- 1) Annonsera
- 2) Lyssna, svara på annonser
- 3) Lyssna av svar på din egen annons
- 4) Information

När du har spelat in en ny annons tilldelas du ett annonsnummer och en pinkod. Skriv ner koderna!

Om du vill svara på en annons har du 30 sekunder på dig att tala in ett meddelande till den som har annonserat.

Du kan endast svara på annonser via telefon.

Obs! Vi förbehåller oss rätten att ta bort osedliga annonser.

● Män söker kvinnor

Seriös och trevlig Stockholm-skille på 38 år söker efter seriös och trevlig tjej för ett seriöst förhållande. Är ingen krogmaniska men har ingenting emot att gå ut och äta på något mysigt ställe. Tycker annars om att titta på film, äta god mat, lyssna mycket på musik och att träffa vänner. **43244**

Trevlig pensionär söker trevlig kvinna dagtid i söderort för diskret passion. **43237**

Kille på 45 år i Stockholm vill träffa äldre kvinnor för mysiga träffar. Hör av er! **43235**

49-årig blond och blåögd kille

söker dig spännande kvinna som vill träffa mig för härliga och diskreta träffar, gärna på dagtid. Jag söker en kvinna mellan 30–65 år, ej överviktig. Jag gillar att hålla mig form, är akademiker och har god ekonomi. **43234**

● Kvinnor söker män

Trevlig, mogen man sökes för spännande möten. Jag är en blond, lång och normalbyggd kvinna. Jag hoppas att du säger ditt nummer långsamt och tydligt. **43239**

Kurvig kvinna på 48 år vill träffa en man. Jag har utflugna barn. Jag uppskattar bio, teater, konstutställningar och resor.

Jag är även intresserad av politik. Du har stabil ekonomi. **43222**

Ungdomlig kvinna 60+ boendes i Södra Stockholm söker dig man mellan 62–65 år som har ett ungt sinne och är rökfri, har humor och gillar utflykter mm och att ha trevligt. Kanske du och jag. **43221**

● Män söker män

Man 55 år tycker om att klä mig i damunderkläder. Jag söker likasinnade för trevlig samvaro och spännande möten. **43254**

Man på 68 år i Stockholms innerstad vill träffa annan man för trevliga träffar. Sommardid

brukar jag åka ut och bada på nakenbad. På vintertid blir det mycket att man går på bio eller fikar. **43250**

● Vänner

Manlig pensionär boendes nära Stockholm söker nya vänner att ta en fika med eller att göra någonting som vi båda gillar. I höstmörkret kanske vi kan laga mat eller baka och dela på en flaska vin. **43248**

Övrigt

Du man intresserad av att diskutera samhällsfrågor, välkommen höra av dig. Vi är en trevlig grupp. **43256**